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Czy  nastąpi  przełom  i  Szkocja  oderwie  się  od  Wielkiej
Brytanii? Świat śledzi z zapartym tchem wybory w Szkocji. Dziś
4,4  mln  mieszkańców  zdecyduje,  czy  ich  kraj  po  ponad  300
latach stanie się niepodległy czy pozostanie w Zjednoczonym
Królestwie. Zagłosuje także 60 tys. Polaków mieszkających w
Szkocji.

Jeżeli Szkoci zagłosują dziś za niepodległością, to ich kraj
faktycznie uzyska ją dopiero 24 marca 2016 roku, bowiem przez
blisko półtora roku trwać będą prace konwentu konstytucyjnego,
który  będzie  musiał  zdecydować  m.in.  o  kształcie  systemu
prawnego niepodległej Szkocji i jej walucie. Konwent będzie
musiał  też  skutecznie  przeprowadzić  secesyjne  negocjacje  z
Londynem, dotyczące choćby wysokości brytyjskiego długu, jaki
rząd w Edynburgu musiałby przejąć na siebie.

„Jesteśmy  silniejsi  jako  większa  całość,  jako  otwarta
gospodarka  z  63  mln  ludzi,  z  najstarszym  na  świecie  i
odnoszącym  największe  sukcesy  jednolitym  rynkiem”  –
przekonywał  Szkotów  na  początku  lutego  br.  premier  David
Cameron. Swoje gorące przemówienie skierował też do Anglii,
Walii i Irlandii Północnej, by i one pokazały, że Edynburg
jest dla nich ważny. Jego prośba o „ratowanie najbardziej
niezwykłego kraju w historii” na pewno została zauważona przez
tych,  którzy  zdecydują  o  tym,  czy  Szkocja  powinna  być
suwerennym  krajem.

Oprócz akcentowania zrozumiałych tęsknot za własnym państwem i
przypominania  bojów  toczonych  z  Anglikami,  zwolennicy
pozbawienia  się  zwierzchnictwa  królowej,  starają  się
udowodnić, że suwerenność po prostu się opłaca. Dlatego pod
koniec  listopada  zeszłego  roku  wydali  oni  „Przewodnik  do
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niepodległej Szkocji”, liczący ponad 650 stron dokument, w
którym  przekonują,  że  suwerenność  wpłynie  na  rozwój
gospodarczy  kraju  i  sprawi,  że  będzie  on  bardziej
„demokratyczny i sprawiedliwszy”. Premier autonomicznego rządu
Szkocji  Alex  Salmond  podczas  przedstawiania  dokumentu
zapewniał,  że  istnieje  ścisła  korelacja  pomiędzy
niezależnością a rozwojem tamtejszego przemysłu i biznesu.
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